CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO
CENTRO DO ESTADO/RS – CI/CENTRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Nº 057/2024
Pregão Eletrônico Nº 002/2024

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro do Estado/RS – CI/CENTRO, Sr.
Jocélvio  Gonçalves Cardoso, no uso de suas atribuições legais,  na forma da Lei  e  a  vista  do
Parecer Conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica resolve:

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS EM SAÚDE -  FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTAS, itens
que  ficaram  FRUSTRADOS  no  Pregão  Eletrônico  nº  001/2024,  solicitado  pelos  seguintes
municípios consorciados: Agudo, Cacequi, Dilermando de Aguiar, Faxinal do Soturno, Formigueiro,
Itaara, Ivorá, Jaguari, Jari, Júlio de Castilhos, Mata, Nova Esperança do Sul, Nova Palma, Paraíso
do Sul, Quevedos, Restinga Sêca, Santa Margarida do Sul, Santiago, São Francisco de Assis, São
João do Polêsine, São Martinho da Serra, São Vicente do Sul, Silveira Martins, Toropi, Tupanciretã,
Unistalda e Vila Nova do Sul.

NOME DO FORNECEDOR CNPJ/CPF
VALOR TOTAL

R$

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

83.157.032/0001-22 4.610.222,63

Ficando este  intimado desta  decisão,  tudo conforme o constante  no Processo Licitatório,

HOMOLOGO o resultado dos trabalhos apresentados pela pregoeira e equipe de apoio.

Santa Maria/RS, 16 de julho de 2024.

Jocélvio Gonçalves Cardoso
Presidente do CIRC

________________________________________________________________________________________
CNPJ: 94.446.804/0001-62 – Fone: (55) 3221-7441

Endereço: Rua Lamartine Souza, 68 – N. S. de Lourdes - CEP: 97050-282– Santa Maria – RS
e-mail: licitacao@circ.rs.gov.br - site: www.circ.  rs.gov.br

http://www.cissma.com.br/